
c k Icské reálky v Budějovicích Dra FENNERA
31p Josefa Koláře Týž navštívil

v pondělí dne 25 m m příbuzné
své v obci Zahájí u Hluboké kde

vypůjčil si pak kolo a vyjel si do
RODIČE A DETÍ © I! "Katnlosi 3
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1M Napsal Kare! V Rels ikrásné tamnější krajiny Byl však

stížen na cestě těžkou nehodou Rcrti t cugird(nl konifn v mfclýtl

spadl s kola a zlomil si nohu
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Rukou v mldlifce —Vážná neho-

da potkala 4oletou manželku ko-

čího Antonii Kostkovou z JenStý-n- a

v okrese brandýsikém Při
mlácení obilí parní mlátičkou ne-

šťastnou náhodou sáhla příliš da-

leko do stroje pravou rukou jež

byla zachycena a u samého těla
utržena Nebohá žena odvezena

byla do pražské všeobecné nemoc-

nice kdež zranění svému podlehla

Velký poiár propukl na pátek

Jelikož pak stalo se to na odlehlé
majitelé 17 a Douglas uliceV TICHÉ CHALUPĚ

Pokraíoránl
cestě trvalo to dlouho než jej

U II IIHV_I'M uMI ntf Jnalezli a lékařskou pomoc mu

Vzpomínala si pfi tom jak sc opatřili Prof Kolář dopraven

prstky To se to bude vařit z na-

šeho!" vykládal a jedl chléb ká
vou zapíjeje

"Vždyť jsem to říkala — neří-

kala? Znám takové švadleny co

vydělají dají hrdlu a na hadry Co

jsem Se já ubohá našetřila od Cist

před několika týdny Toníka vy byl pak do budějovické nemocni

ptávaU kolik mají ve světnici ce kde lekán shledali ze zlome

íunnkí nemoce

Nedejte tu odstrallti Jot ]é'-- pro vit
Jfi-- ll ontno rloplltH dru FeDnrnvt
Zlrívll céiy ílvot svij léfením takOTjoh

pHpiulS Jiiko jsou vaí Vloohny puruly
idarma
"Oiira mřsícd v pontell silné bolení

bluvy bolest a souZent na přič ledvÍD

tif rhcumntlsm Jiné Iťky zklamaly
Dr Fenner'1 Kidney and Baclttiche Cure

vyléčil mno típlnť
II VVATEliS Hamlet Jí Y"

Na prodej: V lókárnS 2726 Q ul So Omaha
B A Riránka 10 a Wlllltim ui Omaha
Joa Tuíku 2I13JUnl 13 ul Omaha '

Emila Čermáka I!62 JIM U ul Omuba
17 lékárnildi Wu II Poíádejto o kuďalktt—

„j „i luiniuj rviij miMli:]} upiOC K jr VbrUJlIUI
eckí lelcunilnl krusuulMeckJř kriiaofHÍnlckJ' nravnlekjí a télocvlíny I

VÝIIOIIV-Koie- jni kapela kolejní orkesir lltorárul apolok aprchoyé Mxn( Wlocvlk
bura tlHkárna a vufejnó záhavy

PODZIMNÍ onoOllf-Zapo- íne i rUl Noyé tlidy re ylefh odborech
l'llA(JK Z V STRAVU-Btra- ya ponkyto nla 7i tříhodinovou kaModonui práci
KATAL G (Clajfiintnl novjl Illulr3van katalog kaídému idarma v -

4 AJrectt KOllItHOlGH BUOS OMAHA SEB

Aliola v niž héřon ziljom vynikajítí obchodricl

oken a jak st pak záclonky na ná noha zachvácena jest již záně

tem a že jest nutnou amputace
Nesrastn? proiessor svolil a v

spodním kraji vyšité připravo-

vala
Toník setkal se v chlévě s

matkou

"Myslila jsem že jsi zapomněl

dne 29 m m o %i hod a půl
noci ve mlýně pí Molkové v No úterý byla mu cehá noha odňata

si nautrliovala se vsím se spoko-

jila a teď tu sedne taková paní!
Je to na ní vidět je jako rozpuk
jen kyše!"

"Kdyby měla aspoň dva tisíce

přál bych mu ji s Pánembohem

vém Strašecí Zničeny parní pila

proto jsem £Ia sama: jsou dnes parní mlýn a veškeré k tomu přlé
hájící místnosti Také lidský ži J idarma

utahány kdež pak v takovém ne

1 září Bóylesova Kolej
''' zahájí své "

podzimní období jaK denní ták i večerní

Ale ani to jiz nepomohlo: v noci
na středu p proí Kolář vysílením
zemřel Osud mladého teprve
261etého nadějného a každému

sympatického muže budí všude

upřímnou účast Prof J05 Kolář

působil dosud na státní reálce v

iq zansxa k světu oči mi zrovna vot padl za oběť rozzuřenému JJIstS nn yylér ()„f?nilc
l)r Konuor ř rcdonlaNYTance st Vítařase pfes hodinu cesty —'' řekla

matka živlu Mládek Štěpán Mueller

který v místnosti u mlýna spával"Cesta byla samý hrbolec a voz
nemohl ač prý po volání se ozval

nikudy již z obklopujících ho pla
Jičíně letos pak měl nastoupiti
v Budějovicích odkudž na jeho
místo do Jičína přesazen byl ku

Stmenů ven re dostati Byl teprve

těžký — ' odpověděl syn přisvěd
čivě

"I což je o to jsou zvykly vo

mandelů a řepu to je těžJP' ho
nem odvětila matka

lJaul

Duluth
o 9 hod ranní nalezen jako hrstka
škvárů

Minnesotská a
"Nevím nevím Pavliaa má

andělské — " i

"I podívejme ee na taxíka

všimne on si očí! Jestli pak rnne

napadlo abych se jí na ty oči je-

nom podívala!" '

Starý se zachechtal
"To budou hostiny a co hostí!

Vždyť jsi ho slyšela Pozdníka
starého jak se chystal na podruhé
že nemá daleko že nejsme kraj
světa! To věřím — to věřím —"

hovořil zase zdlouha sípavě vy-

rážeje koncovky slov

"Jen aby se nezmýlil!"
Potom tiše dojídali
Když výminkářka sklidila nádo-

bí starý sedl ke kamnům ruce
složil za záda a zticha si pobručí

ivy sen une 20 m m pro-

budila se večer kolem 9 hodiny
ze spaní ve svém voze ve mlýoě
p Alfonsa Radimského vNymbur

Wisconsinská jezera
Milwaukee

Waukesha
Dakota Hot Spring

Deadwood
Providence R I

Portland Maine

ce miecka vunva Anna ťsenska a

Návštžvníci

Čím víoc naXlch pFixnivca a obeccnutra phléď
ne nufil práci tím rlce ocní a ba tun tníti re
viínoHI tato kolej FřHeZitoat iert pořkytnul
ktigdéma horliví i Hby otohal prozlcoumtil

Tjhody o nfí Jirnn ne pontarall a povliml
řl Tyfokého tnpn6 Tyníovánl jakož í borllvottl
jakou rl je žáci osvojuji

Prozíraví žáci

stndent&m udelujem privllej aby
e pomillll y rdífiíth odborech kd 2 mohou

yyucováii a mitl poor na motbody

pon2ívaué pf] nsem cvIÍIlmií obcbodiím neb tě

RnopiHcckm Žádáme piifittifi iávfi gvnlky oby
věnovali tomuto zkonmául tolik {a a kolik st

přfjca

Obchodníci

Tuto Škola byla obzvláště oldařna icmjml
ii'ávetúviml předních obchodníka om&Srtkých

Vážíme al tčebtonávScer pánovd a enažuě el

pFijeme abyite y nlcb pokračovali VaSe pří-

tomnost je pobídkou pro nale žáky a povzbá-zení- m

pro nás Ctíme yaáe náhledy Tito mladí

lidé Jfon vzděláni aby te stali vaJIml pomocníky
a my budeme pokr&covatl ea vuficho vedení ve

cvičeni jich v praktických povinnostech živoť
nich

Veierní škola

Mladým lidom kteříijsoa ramSotnlnf bobem

dnennle reCernt Bkola poakytujj příliiitost nby
si zalHeptSllt dilkl&dDého obchodního vzdetáof

jbkátto by nabyli uávBtevoa denni fikoly Vo

Skolc bode se vyučovat! počínaje 1 zářím

v pondělí ve střudo a v pálek yeíer Vyučuje

te tým2 vědám titíl učitelé jpou zuměstnáui a

každá pomheka k důkladné a praktické práci
jest ponky tnuta jakéž se těil žáci denní

Tžsnppisecké soustavy
Jest několik dobrých iooíitav těnopieeckřcb

aváak nejdálřžitCjSl v8c jest shy zajlítčn byl

dobrý učitel "jest to učitelská síla a nSltclvká

aebopnost jel troll Ikoltf' a tyto Jema sl opa-

třili bez ohledu na péčt a vydání Vyučujeme

Oreggoví'firahamove Ttehanoye soBKtavo

a hmatarénni HroJořiBecCVí' Požaduj-

te UlustioTauý katalog j

ustrašena skočila do Labe kde

přebrodila mlýnská stavidla a te- -

své žádosti prof J Kubín

Neslýchaný případ tesurovlni lid-

ských povah sděluje se z Trhových
Svinů V pátek dne 22 m m

vydali se dva trho-svinenš- obča-

né domkář ŠindeHř se synem do
lesa nedaleko německé obce Kon-drá-

na houby Avšak blíže vsi

vyřítili se na ně němečtí sedláci

spílali jim českých psů a podobně
a obviCovali je že přes jejich
ovesné pole přešli a tím škodu jim
způsobili Šindelířové vidouce pře-

silu rozzuřených NČmcůdali se na

účk Avšak starý Sindclíř stařec

651etý nemoha rychle běželi byl

německými sedláky dohoněn a su-

rově ztýrán To když uviděl syn

p ve na hlasité volání o pomoc
NORTH-WESTE- RN DRÁHA

slupu mlynářskými pomocníky vy-

tažena byla Táž udala že měla 1401-140- Farnam St
'Omaha""

val „

Matka šukala chvíli u kamen

pak vzavši konev vyběhla na

sen kterak její domek hoří Pro-

budivší se se spaní byla v domně-

ní že hoří utvrzena červenými
světly ve mlýně a tu chtíc požáru
uniknout! skočila do Labe

Smrtelný skok s druhého fatra

dvůr Spouštějíc okov do studně

BOYLES COLLEGE New York Life Bldg
zadívala se na osvětlená okna ho

spodářovy světnice a div že se ne

dala do hlasitého smíchu
jeho vrátil se a jal se otce brániti

S plnou konví šonrala se blíže

Z neznámých příčin odvážil se k

zoufalému činu 461etý pensiono
vaný strážník později sluha po-

štovní Frant Pichner z Dolních

v Předplatnézáspi a skulinou mezi záclonou a

oknem nahlížela do světnice

truhly plné měli jsme co zdvihatl"

"Škola peněz za harampátí a

hadry ca s tím tady v chalupě to

je leda pro takovou Švadlenu aby
se za ní lidé dívali a nosili jí práci
a ne pro hospodyni do chalupy!"
chladně matka hovořila

Syn niodpověděl
"Naší jsem už dala" dodala

odcházejíc
Když se Toník vrátil do světoi

'ce opět se usmál Viděl jak je
tu pít jasné lampě vlídao všiml
si jak nízká světnice jindy za

večera všecka tmavá zaímoudlá

bílými záclonkami získala Bý-

vala ta kilní okénka mechem za

rovnlna obecpaná cucky tuze

smutná
Když usedl k hrnku kávy poví-

dala Pavla: "Jak pak abych do-

nesla taky tatínkovi a mamince?''

"Donns dones přijdeš jim snad

k chuti'' přisvědčil Toník

Naplnila dva bílé hrnečky pod
hořením okrajem vroubené zelenou

proužkou a nesla je na výminek
Tam t iké seděli za stolem nad

nímž plynula Sedá pára a lžícemi

jedli ze společné mísy
"Nesu vám drobet bryndy pro

zahřátí jestli nepohrdnete" pra-

vila Pavla vcházejíc a milý úsměv

měla na rtu

"I co pak si děláte škodu"
řekla matka Starý drže lžíci t
pravici rtranoú podíval se na ne-

věstu a chvíli utkvěl na ní pohle

Viděla jak syn opírá hlavu o Břežan bytem v Holešovicích Ve

Pokroku Západudlaň a jak usmívá se na ženu jež čtvrtek 28 m ni odpoledne na rok
naproti němu dojídala Teď vy VÍCE LACINÝCH VÝLE1Ďnavštívil svoji dceru Marii Cibá-kovo- u

bydlící v Holešovicích čskočila chvátala ke kamnům a

dala se tu znova do uklízení po670 ve druhén poschodí Z ne II
"Tak už mají záclony" ozna nadání přistoupil k oknu když v tm

Nastal zápas v němž Šindelířové

podlehli A teď nastala pro ně

krušná chvíle Němečtí sedláci

přivázali je provazy ke stromům a

pak dle sil mlátili do nich tak
dlouho až ubožáci byli celízkrvá-cen- i

Potom je zpoutané jako
zločince odvlékli do Kondrače do

bytu starostova a tam přivázali
je znovu k trnoži u stolu a opět
je ztloukli a zkopali - To trvalo
od rána až do 8 hodiny večerní
než dostavil se četník - Ten ale

nézatkl německé násilníky nýbrž
Šindelííe poněvadž sedláci ně-

mečtí mu namluvili že Šindelářové
na nich Bpáchali násilí! Oba Šin

Pracím pro ctěné
4

Illinois Central drázepokoji nikdo nebyl přítomen amovala matka když do výminku
vrhl se střemhlav na dlažbu kde

spolky věnu je se -Z OMAHY
zůstat s roztříštěnými údy mrtev

se vrátila "bílé nažehlené a s

krajkami Do téhle staré shnilé

rjxdrcbaaé chalupy záclony! Ne
ion(I) Indlanopnlls Ind

vyhotovuje veškeré j

Tiskové práce

rychle vkusně --
i

i a levně

Pilležeti Přivolaný lékař dr Krá-

lovec mohl konstatovat! již jen na zvláštní pozornostní li to jroti Pánubohu- - Kdo by
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Kort wayne lna
Toledo Ohio

Ssnrlusky Ohio
Mína Ohio
Columbu Ohio

Uayton Ohio
Hprlnirfleld Ohio
Hlehmood Ind
Kokomn Ind

3ísi oyl pomyslil nač na všecko
taková LaBačka z baráku vzpo-

mene — i na záclony!" m
stalou smrt a dal dopravit! mrtvo

volu nešťastníka do pathologické-h-o

ústavu

Osudná hra s dynamitem — Z

Brna se oznamuje V obci Rudné

událo se v neděli 24 m m ne

mTerre Hanto Ind 35Starý chladně zíraje do prázdna delířové plni krve a povážlivě zra Evanavllle Ind MK)

neodpověděl něni dovezeni k okresnímu soudu Ohlá UM
lioulsvllia Ky 215(1
Houih Bund fnd S!7:j0

JUiicansporU loti ISM
"Zastírá okna už teď jak pak do Trhových Svinů kde lékař dr

Gregora jim rány obvázal načežštěstí zaviněné lehkomyslností (i) St 1'uul Minii 9 (10

ffiinneaDoiia Mtnn Hnň

teprv až se tu uhnízdí a zví o

všem Ale ať se jenom nechystá
mám očj všude a nedopustím aby

po výslechu byli propuštěni na Wtervlll Minu (Lake Tetonka) 7W)

Puluth Mlnn lStsvobodu Podají ovšem proti ně WlniiHuoK Manltoba SalO

BpIrltLako Ia t 00
meckým surovcům trestní ozná Předplatné lioo na rok Do Evropy ři50(3) Waupnoa Wl 2095

niiwhuk wjs innmení V celém okolí panuje nad

surovostí kondračských Němců

pochopitelné rozhořčení

chudáka hocha našeho okrádala!"
káz-il- výminkářka
Později večer Toník svítě do-

provodil ženu do chléva spolu
odnesli pak nadojené mléko do

skleia jenž rozdělen byl ve dva

08hkmh Wl 1075
l'on Iluron Mlcb 8H0S

Buflalo N Y 41b0

(I) DnyDr(Xlelni-- Ž9 18 aP3 xáfi 1'latny
30dní
(3) Dny prodfllni— 1 aí zifi víetně PlatnýNečekejte až tude pozdi

Úspěchu dodělá se v dnešních
do 31 října H' bem íbř valících dnb v Rrpnu
hude cena ubnáSetl jedno jízdnó yico 22díly větší pro hospodáře menší
(3) Dny orodelni— l Seryence aí 30 z4Hdnech pouze ten kdo dovede vy- - Ifuvrat do 31 HJnu

osmiletého hocha dělníka Jana
Kollera jenž svůj čin nepochybně

zaplatí životem Hoch našel dyna-
mitovou patronu a vstrčiv ji mezi

prsty zapálil ji rozsvícenou sir-

kou Účinek lehkovážnosti této

byl strašný hochovi výbuchem

patrony byla levá ruka k nepozná-
ní znetvořena a v obličeji byl po-

raněn V beznadějném stavu dop-

raven-byl do nemocnice kdež

seznáno že na 'jeho uzdravení

není naděje: "i Případ "tento ozná-

men byt pfístaŠnýra úřadům8 n" i

Dítko houbami se otrávilo— V

minulých dnech poslali manželé

Josef a Alžběta Benešovi z Pašin-k- y

u Kolína své tři dítky na hou-

by v
Dííti přinesly jich v uzlích

celou kupu Matka neprohlížejíc

81500 -

do Colorada
užitkovati pravé příležitosti a kdo Též okružní cesty přes Duluth nebo

se obrní proti nehodám a neštěstí Cliicago a po parnících pfes Velká jeze
ra ZvláSlnf výlotul cenv do mnohých

Um že ooužije prostředků zuďub- - linycu míst v Minnesotě Wiacouainu
Ohiu Imlianí' Bevcrnl Uakotiatdqému v)ivu čelících Pózděbýyá
Pište nám kam chcete jeti a my s radát svCU majetek pojistit když dostí udiímo vám bližší podrobnosti

'
a nřzpět po dráze Union Pacific

Navštivte nás v městské úřadovnějste býli vyhořeli a s vaším zdra-

vím jest to také tak Schází li 0 S PlCTOVIllinois Central dráhy i 1403 Farnam
ul aneb dopište na adresu:

HON A RYBOLOVW II BKILTj
Dist Pass Agt 111 Cent K R

Omaha Neb

vám něco jste-l- i slabí a qqrvósni
máte-l- i žaludek pokažený hyne-l- i

vaše síla životní nečekejte až se

stav vá& zhorší nýbrž pátrejte po
vhodoérct prostředku ihiied á za- -

valopě cenu jejich uvařila z nich k
NORTH-WESTE- RN DRÁHA

brafíte všechny vážné - následky

V Coloradu nalézá se nakolik nejkrásnějších rybolovišť a
honiteb na světě hustý les skýtá přirozenou skrýši losům je-

lenům a jiné zvěři myriády řek hemží se horskými pstruhy
jeho jezera aí též plna lákádel pro rybolovce jsou oblí

beným místem milionů- - hus kachen a jiného divokého ptactva
Aby usnadnila osobám - návštěvu těchto oblíbených míst "„

bez zbytečné ztráty času a peněz' Union Pacific Uvedla v plat-
nost výše uvedené velmi nízké ceny

T zkrácení íasn
zlepšená obsluha

Severův Životní Balsám vás výbo-

ji Týž vyhovuje všem potřebám
chorobné soustavy tělesné pře-

máhá nervósnost a slabost osvě-

žuje orgány že konají náležitě

svoje výkony a vzbuzuje potřeb-

nou sílu a Čílost abychom se mo

hli těšili zdraví Celí viero clít- - Kesís"íá úřadoima " 1324 Farnam ul Telefon 316

Nádraží na 10 a Marcý ul Tel 629
' '

2 listopadu
Denní chicagský zvláStnt vlak vyjíždí

v 750 rftno místo v 7:00 ráno V toni
duhu přijíždí do Chicaga

Denní St Paul Mnpls expressní vlak

vyjíždí v 7:10 r£ao místo v 6:58 V touž

dolin přijíždí do St Pnul-M- pls

Čfn 2 Ovcrland limited do Chicaga v

T"45 veíer má spací ?ozy pouze Daleko

rychleji jede na západ z Chicaga do

Omahy
: '

North Western to maže učinit!" -

Hžslsřá ĚfadoTna 1401-- 3 Fáma ul

robám žaludečním podporuje
trávení upravuje výměšky a střeva

hojí zácpu žlučnatost žlouten

dem T velké jasné oči plné
úsměvu ho upoutaly
"Jako i pik škodu vždyť je to

jenom haf-- smála se Pavla

Výmin'cá'k se polohlasitě

"Wihjsto kafe? My jenom
vodorku jíme ji rádi a je to nej

lacinější 'K„íe vaříme leda v neděli

a tu si vtMi necháme od snída-

ně" vy V id U

pri l:i'a- - á olejové lampičce

byla tvář její nevlídná plna tma-

vých rýh j
i

"Přivezla jsem si kafe a cukr z

doma a vařili jsme to že je brzo

hotovo" Pavla klidně odpověděla

l'l vždyť my vám to přejeme
ale já když jsem hospodařila li-

tovala jsem vždycky mléka radši

jsem bo prodávala víte musela

jsem Sctíit když byly tři dcery na

chalupě!"
s Pavla dobrácky přisvedčovala

'Snad vám přece přijdu k chu-

ti' řekla stavíc hrnečky na stůl

"Podívejroejaké máte límečky!
Totě jako prý mají v Jičíně Stu-

denti povídala mí kmotra JeŽko
vá — má hocha na latině — žt

jim tam dávají hrníčky kafe jko
náprstky Jistě jste to v Jičíně
vídávala povídal Toník Že jste
tam byla na Šití? Ale Toníkovi

nedáváte snad tak málo?''

"I má ho na jloťnŠ notný
hrnek" zasmála ee Pavla Měla

radost že jí neodřekli

"Tak jste ho navařila — nava-

řila?" zdlouha tím vysokým hiá-

tem jakoby každé slovo měřil

řekl starý Pii hovoru obou žen

klidně jsdl jakoby se jich nevší-

mal až teď se přece ozval

"Je lo na poprvé nežli zvím

jak mnoho Toník jí'' opět vesele

nevěsta odpověděla

u
"Není žádný jedlík byl vycho-

ván v samém pořádku" přidala

výminkífka
'

"Tak jen se prosím vás do

toho dejte je bo drobet a ještě
vám to vychladne t" připomenula
Pavla a již pospíchala doma

Jk odcházela starý se zase

za ní zahleděl : Když byla za

dveřmi nucení se zasmál

"Tak vidíí jak na nás pamatu-

je a pak Že není hodná' povídal
idtouha slabě jako by se bál že

se unaví "Hned na poprvé na

nás pamatovala — nevěsta!" Řeč

jeho byla ostrá rezavá " 3

"Nevídáno — trochu bryndy"
bručela hospodyně

"Právě proto — že se to nesty-

dí plinéstl Slyšela1! že sama

toho navařila a přinesla dva ná

ku atd Pro všechny nemocné

lidi i takové kteří mají slabou

soustavu tělesnou jest to lék nej-lep-

neboť rychle nervovou sou

pro výmiokáře V obou odděle-

ních byly na prkenných podláž-
kách hromady bramborů a na holé

vlhké a tmavé půdě plné krajáče
mléka a smetany
Potorn šli zavřít na zámek chlév

i stodolu ' t„ v-

"Pojď podíváme se kolem sta-

vení" řekl muž když vše bylo

opatřeno Noc byla tmavá a stu-

dená nikde ani hvězdy- - Z ba-

ráčků a chalup zářila žlutá svě-

télka Dole za silnicí hrčela stru-

ha jež uprostřed řečiště zamrzla

málokdy sem a tam po vesnici
zaštěkl nebo zavyl hafan
Oba mladí lidé se za stavením

zastavili a zírali do polí nyní
úplně tmavých Z mlžnaté dáli
svištěl mrazivý dech "

"Kolikrát jsem takto s večerem
od vás chodíval" povídal Toník

tiskna Pavle ruku "Kam by tak
člověk došel kdyby

'

ty všecky

cesty dal dohromady!" - t
"Za tH roky' to by bylo mil!"

usmála se žena

„ f'A tak to uběhlo! Bývaly to

pěkné cesty myslil jsem na nich

pořád jenom na tebe Vidíš

vždycky jsi říkávala Že se nedo-

staneme a již je to tu I' V a prud-

ce ji objal
"

ObtŠli stodolu a druhou stranou
vraceli se domů Stará kočka jež
někde v podstřeŽÍ číhala ulekána

vydrápala se na hřeben chalupy a

zasvítila dolů očima až se lekli

oba
"Ná vejměnku jsou taky ještě

vzhůru!" řekla Pavla zticha

"Snad te modlí — jdou spát
brzo

i "Budu v noci Sívat bylo by

škoda abych toho nechala na-

dobro lidé jsou na mne zvyklí a

musím se taky ptičínit abysme se

brzy ze všeho vyplatili" pravila
'

již na záspi'
Vešli do síně domovní dvéře

zabuchily klíč zaskřípěl a zámek

zapadL Osvětleni okna tt Koute-ckýc- h

chalupy ještě chvíli dívala

se do hluboké noci

' "" Pokračování

stavu osvěžuje a dodává všem

ústrojům a vláknům svalovým

nový život a novou sílu Cena
D0 TEXAS -

75c Na prodej u všech lékárníků

neb přímo zasílá vyrabitel W V

Severa Cedar Raids Iowa

vecerj polévku v noci vsak
všichni členové rodiny onemocněli

tak rychle a nebezpečně že jen

rychlá pomoc lékařská zde osvo-

bodila zvláště dítky od jisté smrti

Jediný lllctý František podlehl
otravě houbami což konstatováno

pfi pytvě kdy shledáno že nejen

jedovatými houbami ale i v roz-

kladu le nacházejícími - klouzky
otrava nastala 1

r

Vzátný vlk V obci Bavorovi-cí- ch

u Hluboké žije stařenka

Marie Bláhová jež narodila se v

roce 1795 takže jest nyní 107 let
stará Navzdor tomuto obrovské-

mu věku jest stařenka dosud úplně
zdráva á dobře jí chutná Zami-

lovaným jídlem jejím jsou knedlíky
se zelím Dříve mívala Živnost v

Jivně u Budějovic kdo dosud říká

se "u Bláhů" Živnost tu prodal
v letech sedmdesátých její syn

jenž pak odstěhoval se do Ameri-

ky Stařenka bere ze živnosti té

již přea 50 let výměnek

Smrt následkem firy te tbranl
Píše se

s
z Českého 4Brodu: Ve

dvoře 'v Liblicích v sobotu dne

23 tri m na večer hrál si I3letý

synek správce Rummla a puškou
fiobertkou již mu byl otec zakbu

pil Na tu hru díval se synek ko-

čího Poláka též I3letý školák

sedě na střeše přístavku u řezárny
"Že "tě střelím do oka!" zvolal

hoch správcavnamířiv na Poláka

Rána třeskla a Polákův chlapec
svalil se a výkřikem se stříšky Na

to zvedl se a odběhl do řezárny
kde padl a v několika minutách

skonal Nešťastnou náhodou byl
Polák zasažen projektilem

do srdce

Ntitastný pád $ velocipédu —

Truchlivý osud stihl proíessora

SX Masny krám
vlaulní v t'H - - wA

Josef Nejepinský

doWashington DC

a nazpět

Od 2 áo 5 října včetně

Platné až do 14 října avšak

možiio získati prodloužení až

5o 5 listopadu

Zastávky dovoleny jsou na

mnohých zajímavých místech

1401 jižní 16 ul Omaha

Velko- - í 'maloobchod řerstvým uze
ním I nakládaným maiťm TvtefnÝui
zbořím iwenitrekvai s vbbec vším co do

oboru tóno píiuŮeH '
-r Ví t !_!- -

UOjeunavity morno licímu 1 leicioDem

tylo fftdní a rychle se vyřizuji
TELEFON 1316 88m6

V L Vodička
jió William ulice

PuMuotí BalíetoTÉ spací tozj a toíec

ponoTiofÉ Tozy na rtecl ylaiáci
Nejlepsf dráha do viech tulit

Eansas Iadiáukém územi' Texasn
Mexiku a na ťaciAckcm pohřcii

Jde přímo do -

Jallas Tt Vorth HiIÍBT:cr3fc
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Úřadovna: Nádraží: -

1502 Farnam 10 a MasonPozemkový přeplavní
a "pojišťující jednatel šest iÚřadovna: 213 jižní Ij ulice

' ' - vl-letky v Omaze lo]Hfuji u tich
ipolcf nostf a prodávám V-- l

7íllVltv "vilu yylfny Záchvaty a
árflllv tll-- „f rvotrnnit uroířf po Jílmí-rlnnn'- oi

unf Ur K'in' Orwtl Nrre
Katum-- r Knlirte ni pm ť O) lufcov n kou-

tku ()Mriil )l Kirm lr U Kilo Lul
m Arvk lit ťblliKloiitbl ř přeplavao lulky do Evropy a nazpět


